
THE CORPORATION OF THE TOWNSHIP OF TEMAGAMI

BYLAW No. 94-345

BEING a Bylaw to impose, levy and collect municipal and school taxes to meet 
the estimates for the year 1994 for the Township of Temagami.

WHEREAS Section 155 of the Municipal Act, R.S.O. 1990 Chapter M.45, 
provides that Councils shall levy on the whole of the assessment for real property 
and business assessment, according to the last revised assessment roll, a sum 
equal to the aggregate of the sums adopted under Section 162 of the same Act.

NOW THEREFORE THE COUNCIL OF THE CORPORATION OF THE 
TOWNSHIP OF TEMAGAMI ENACTS AS FOLLOWS:

1. For the purpose of providing the sum of $ 488.773 for the general purposes of 
the Corporation of the Township of Temagami, there shall be levied and 
collected a rate of 31.187 mills on the dollar of all of the commercial and 
industrial real property assessment and business assessment and 26.509 on all of 
the residential real property assessment.

2. For the purposes of providing the sum of $32,728 for the collection of garbage 
in the special area of the Corporation of the Township of Temagami, there shall 
be levied and collected a rate of 8.18 mills on the dollar on all of the commercial 
and industrial real property assessment and business assessment, and 6.56 mills 
on all of the residential real property assessment, according to the last revised 
special area roll.

3. For the purposes of providing the sum of $522.411 for Elementary Public 
School purposes, there shall be levied and collected a rate of 34.352 mills on the 
dollar upon all of the commercial and industrial real property assessment and 
business assessment of Public School supporters, and 29.199 mills on all of the 
residential real property assessment of Public School supporters.

4. For the purpose of providing the sum of $411,504 for Public Secondary School 
purposes there shall be levied and collected a rate of 27.Q59mills on the dollar 
upon all of the commercial and industrial real property assessment and business 
assessment of Public School supporters, and 23.001 on all of the residential real 
property assessment of Public School supporters.



5. For the purpose of providing the sum of $16,645 for Elementary Separate 
School purposes, there shall be levied and collected a rate of 35,788 mills on the 
dollar upon all of the commercial and industrial real property assessment and 
business assessment of Separate School supporters and 30-420 on all of the 
residential real property assessment of Separate School supporters.

6. For the purpose of providing the sum of $11,632 for Secondary Separate 
School purposes, there shall be levied and collected a rate of 25.001 mills on the 
dollar upon all of the commercial and industrial real property assessment and 
business assessment of Separate School supporters and 21.251 mills on all of the 
residential real property assessment of Separate School supporters.

7. The amounts required to be levied and collected by this Bylaw shall be 
reduced by the amounts levied and collected by the Interim tax levy as 
authorized by Bylaw No. 94-340 of the Corporation of the Township of 
Temagami.

8. Real property and business taxes imposed pursuant to the provisions of this 
Bylaw shall become due and payable in two (2) equal, or approximately equal, 
installments, on July 29,1994 and September 30,1994.

9. The CAO of the Corporation of the Township of Temagami shall mail or 
cause to be mailed to the address of the residence or place of business of each 
property or person, a notice specifying the amount of taxes payable by such 
persons pursuant to the provisions of this Bylaw.

10. The taxes payable pursuant this Bylaw shall be paid into the office of the 
CAO for the Corporation of the Township of Temagami on or before the 
respective dates hereinbefore set forth.

11. The CAO is hereby authorized to accept part payment from time to time, on 
account, of any taxes which have become due pursuant to this Bylaw. This 
Bylaw, in accordance with the provisions of the Municipal Act, permits the 
incorporation of water and sewer billings to be applied to the tax billing in a 
manner and amount as determined by Council.

12. In default of payment of the full amount of any taxes by the respective due 
dates, any subsequent installment or installments thereof shall forthwith become 
due and payable and, in addition a percentage charge of 15% per annum or 1 
1\4% per month, shall be levied on unpaid taxes in the manner established by 
Section 399 (3) of the Municipal Act.



13. The estimated Revenues and Expenditures for the year 1994 are attached 
hereto and form part of this Bylaw, identified as Schedule "A” to this Bylaw.

READ a first and second time this 9th day of June, 1994

READ a third time and finally passed this 9thday of June, 1994




